
1/2

kuryr 2. září 2023

Velká ekonomika EU zaznamenala skok v
nezaměstnanosti

infokuryr.cz/n/2023/09/02/velka-ekonomika-eu-zaznamenala-skok-v-nezamestnanosti

Počet žádostí o nezaměstnanost v Itálii se v červenci poprvé za
šest měsíců zvýšil, uvádí Istat

Nezaměstnanost v Itálii po šesti po sobě jdoucích měsících poklesu
nečekaně vzrostla a v červenci dosáhla 7,6 %, ukázaly ve čtvrtek
předběžné oficiální údaje. 

Během měsíce přišlo o 73 000 pracovních míst, uvedl Istat s tím, že
míra nezaměstnanosti vzrostla poprvé od února. 

Ekonomové oslovení agenturou Reuters očekávali pokles
nezaměstnanosti na 7,4 %. Ve stejném měsíci loňského roku to bylo
8 %.

Ve srovnání s červencem 2022 byl počet zaměstnaných ve třetí
největší ekonomice eurozóny o 1,6 % vyšší a letos přibylo 362 000
pracovních míst. 

Navzdory slabým údajům zaznamenaným v červenci během tří
měsíců, které tomu předcházely, byla míra zaměstnanosti v Itálii
stále o 0,5 % vyšší než v období od února do dubna. 

Celková míra zaměstnanosti 61,3 % je podle údajů jedna z
nejnižších v eurozóně a míra nezaměstnanosti mladých lidí ve věku
15 až 24 let meziměsíčně klesla na 22,1 % oproti 22,2 %
zaznamenaných v červnu. 

Předběžné údaje také ukázaly, že italský HDP zaznamenal
mezičtvrtletní pokles o 0,3 % v období duben-červen, přičemž se
očekává, že v nadcházejících čtvrtletích budou výsledky slabé,
částečně kvůli poslednímu zvýšení klíčových úrokových sazeb. 

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/02/velka-ekonomika-eu-zaznamenala-skok-v-nezamestnanosti/


2/2

Vláda oficiálně předpovídá, že HDP letos poroste o 1 % ve srovnání
s velkým nárůstem o 3,7 % zaznamenaným v roce 2022.

 
 

https://stranapro.cz/

